Dần nhẫn nhục chịu đựng, không hé môi than trách lời nào. Từ từ, các vết thương của Chị nưng

mủ sinh giòi và lỡ loét mỗi ngày một lan rộng. Cùng với một người nữa, ông Sự tiếp tục giúp đỡ

Chị Dần. Cứ thế, Chị Dần kiên trung anh dũng chịu đựng trong vòng hai tuần lễ, cho đến khi trút

hơi thở cuối cùng, vào năm Canh Thân 1860.

Mấy năm sau, Cha Vận hốt cốt Chị Dần cùng với 8 vị tuyên xưng Đức Tin khác, trong số này có

Chú Giuse Hữu, và đem về chôn nơi nghĩa trang Chợ Mới.

Trên đây là bản tường trình của Cha François-Marie Geffroy, gởi về các Bề Trên Hội Thừa Sai

Paris vào năm 1871.